Nº 85, terça-feira, 6 de maio de 2003 392 ISSN 1677-7050

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
13ª REGIÃO

<!ID526745-0>

PORTARIA No- 21, DE 30 DE ABRIL DE 2003

O PROCURADOR DO TRABALHO, CHEFE EM EXER-
CÍCIO DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO - 13ª
REGIÃO/PB, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1)Tornar sem efeito a portaria n° 17, de 23 de abril de
2003;

2)DESIGNAR os membros do Ministério Público do Tra-
balho, abaixo nominados, para atuarem em sessões do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 13ª Região, no mês de maio;

3)DETERMINAR, para os efeitos dos artigos 1º e 83, incisos
II e VII, da Lei Complementar nº 75, de 20/05/93, que os Senhores
Procuradores, ora designados, atuem nas referidas sessões e as acom-
panhem até o encerramento, ficando responsáveis também em caso de
eventuais antecipações e/ou prorrogações de horário ocorridas nas
datas adiante discriminadas:

PROCURADORES
Dr. CLÁUDIO CORDEIRO QUEIROGA GADELHA
07/05, das 14:00 às 18:00 horas
14/05, das 14:00 às 18:00 horas
15/05, das 14:00 às 18:00 horas
DR. JOSÉ CAETANO DOS SANTOS FILHO
06/05, das 14:00 às 18:00 horas
13/05, das 14:00 às 18:00 horas
15/05, das 09:00 às 12:00 horas
20/05, das 09:00 às 12:00 horas
29/05, das 14:00 às 18:00 horas
DR. MÁRCIO ROBERTO DE FREITAS EVANGELISTA
21/05, das 09:00 às 12:00 horas
22/05, das 14:00 às 18:00 horas
27/05, das 14:00 às 18:00 horas
DRA. MARIA EDLENE COSTA LINS
08/05, das 14:00 às 18:00 horas
13/05, das 09:00 às 12:00 horas
14/05, das 09:00 às 12:00 horas
20/05, das 14:00 às 18:00 horas
28/05, das 14:00 às 18:00 horas
DR. RAMON BEZERRA DOS SANTOS
06/05, das 09:00 às 12:00 horas
07/05, das 09:00 às 12:00 horas
21/05, das 14:00 às 18:00 horas
28/05, das 09:00 às 12:00 horas
Dr. RILDO ALBUQUERQUE MOUSINHO DE BRITO
08/05, das 09:00 às 12:00 horas
22/05, das 09:00 às 12:00 horas
27/05, das 09:00 às 12:00 horas
29/05, das 09:00 às 12:00 horas

JOSÉ CAETANO DOS SANTOS FILHO
o(Of. El. nº SR117/2003)

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

PROCURADORIAS DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS

<!ID527225-0>

PORTARIAS DE 2 DE MAIO DE 2003

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 476/PGJ, de 15.6.2000, pu-
blicada no Diário Oficial de 16.6.2000, resolve:

No- 159 - Tendo em vista o Processo nº 08190.062984/03-32, dis-
pensar, a partir de 29/4/2003, o servidor VINICIUS MENDONCA
CARVALHO, matrícula 2126-1, Técnico Administrativo - TC 201.00,
Classe A, Padrão 3, da Carreira de Técnico deste Ministério Público,
da Função Comissionada de Secretário Administrativo, Código FC-
02, do Gabinete do Diretor-Gearl.

No- 160 - Dispensar, a contar de 22/4/2003, o servidor CLAYTON DA
SILVA GERMANO, matrícula 1828-7, Técnico Administrativo - TC
201.00, Classe C, Padrão 15, da Carreira de Técnico deste Ministério
Público, da Função Comissionada de Secretário Administrativo, Có-
digo FC-03, do Gabinete dos Procuradores de Justiça.

No- 161 - Tendo em vista o Processo nº 08190.063016/03-15, designar
o servidor requisitado SANDRO DIAS MONTEIRO, matrícula 2126-
1, para exercer a Função Comissionada de Secretário Administrativo,
Código FC-02, da Divisão de Registro e Controle dos Feitos de
Defesa do Consumidor, da Promotoria de Justiça na Circunscrição
Judiciária de Brasília.

No- 162 - Dispensar, a contar de 22/4/2003, a servidora BERENICE
MARIA SCHERER, matrícula 2211-0, Analista Administrativo - AN
103.00, Classe C, Padrão 15, da Carreira de Analista deste Ministério
Público, da Função Comissionada de Secretário Administrativo, Có-
digo FC-02, da Divisão de Registro e Controle Processual da Matéria
Criminal, da Promotoria de Justiça na Circunscrição Judiciária de
Brasília.

No- 164 - Tendo em vista o Processo nº 08190.051357/03-21, Designar
a servidora ANA CRISTINA CHAVES LOPES, matrícula 1388-9,
Técnico Administrativo - TC 201.00, Classe C, Padrão 15, da Car-
reira de Técnico deste Ministério Público, para exercer a Função

Comissionada de Auxiliar, Código FC-01, da Chefia de Gabinete do
Vice-Procurador-Geral, dispensando, em conseqüência, da referida
função, o servidor Anderson de Souza, Técnico de Apoio Espe-
cializado, matrícula 1876-7.

No- 165 - Designar o servidor ANDERSON DE SOUZA, matrícula
1876-7, Técnico de Apoio Especializado - TC 204.00, Classe C,
Padrão 15, da Carreira de Técnico deste Ministério Público, para
exercer a Função Comissionada de Auxiliar, Código FC-01, do Ga-
binete do Procurador-Geral de Justiça.

ANTONIO MARCO DEZAN
(Of. El. nº 152/2003)

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

<!ID527018-0>

PORTARIAS DE 2 DE MAIO DE 2003

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo
124, inciso XIII, alínea "c" da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, resolve:

No- 113 - Designar a Doutora NAJLA NASSIF PALMA, Promotora
da Justiça Militar, lotada na PJM/São Paulo/SP - 2º Ofício, para, sem
prejuízo de suas demais atribuições legais, oficiar nos autos do Pro-
cesso no 9/02-3, em trâmite na 2ª Auditoria da 2ª CJM, durante o
afastamento do Doutor ANTONIO ANTERO DOS SANTOS, Pro-
curador da Justiça Militar, lotado na PJM/São Paulo/SP - 2º Ofício,
no período de 05.03.2003 a 17.12.2003.

<!ID527019-0>

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo
124, inciso XIII, alínea "c" da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, resolve:

No- 117 - Designar o Doutor AILTON JOSÉ DA SILVA, Promotor da
Justiça Militar, lotado na PJM/Rio de Janeiro/RJ - 6º Ofício, para,
sem prejuízo de suas demais atribuições legais, substituir o Doutor
CEZAR LUÍS RANGEL COUTINHO, Procurador da Justiça Militar,
lotado na PJM/Rio de Janeiro/RJ - 6º Ofício, nos feitos que lhe
couberam por designação especial, no período de 05 a 24.05.2003.

MARISA TEREZINHA CAUDURO DA SILVA
(Of. El. nº 394/2003)

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

<!ID527014-0>

PORTARIAS DE 5 DE MAIO DE 2003

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo inciso XVI do art. 116 do Regulamento Interno e com
base no caput do art. 38 da Lei nº 8.112/90 e nos artigos 2º, inciso II
e 3º da Resolução-TSE nº 20.703/00, resolve

No- 87 - Designar MARIA DA CONCEIÇÃO FONSECA DA SILVA
PINTO, Analista Judiciário, Área Judiciária, como substituta da As-
sessora-Chefe do Gabinete do Ministro Francisco Peçanha Martins.

<!ID527015-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno e com
base no inciso II do art. 9º da Lei nº 8.112/90, resolve

No- 88 - Designar LUIZ PAULO DO NASCIMENTO NETO para
exercer a função comissionada de Assistente de Gabinete, Nível FC-
02, da Secretaria de Informática.

ALYSSON DAROWISH MITRAUD

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
<!ID527090-0>

PORTARIAS DE 5 DE MAIO DE 2003

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, alterado pelo Ato nº 49, de 9 de abril de 2003, e considerando
o disposto no art. 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve:

No- 141 - DISPENSAR, com efeitos retroativos a 2 de maio de 2003,
LUZIA MENDES DA ROCHA, matrícula S010191, Analista Ju-
diciária, Área Judiciária, da Função Comissionada de Assistente V,
Código FC-5, que exercia na Secretaria de Jurisprudência.

<!ID527091-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, alterado pelo Ato nº 49, de 9 de abril de 2003, e considerando
o disposto no art. 15, § 4º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve:

No- 142 - DESIGNAR GILSÉRGIO DOS SANTOS SILVA, matrícula
S021517, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer, a
partir da data de publicação desta Portaria, a Função Comissionada de
Assistente V, Código FC-5, na Secretaria de Jurisprudência, em vaga
decorrente da dispensa de Luzia Mendes da Rocha.

<!ID527092-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, alterado pelo Ato nº 49, de 9 de abril de 2003, e considerando
o disposto no art. 1º do Ato nº 50, de 9 de abril de 2003, resolve:

No- 143 - DESIGNAR EDUARDO SOUZA DE SÁ OLIVEIRA, ma-
trícula S037359, Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado -
Medicina, para substituir, eventualmente, a partir da data de pu-
blicação desta Portaria, o Chefe da Seção de Assistência Médica,
Código FC-6, da Divisão de Assistência Médica, da Subsecretaria de
Assistência Médica e Social, em seus afastamentos e impedimentos
legais ou regulamentares.

JOSÉ ROBERTO RESENDE
(Of. El. nº Port141dcamf)

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
<!ID527003-0>

ATO No- 16.533, DE 30 DE ABRIL DE 2003

O DOUTOR CARLOS ALBERTO MARQUES SOARES,
MINISTRO VICE-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL MI-
L I TA R ,

USANDO das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
7o, inciso I, do Regimento Interno, e tendo em vista o contido no
Processo nº 1.355/DIPES-SEINA, de 14 FEV 00, resolve

APOSENTAR, POR INVALIDEZ, com proventos integrais,
a Técnica Judiciária, área Judiciária, classe "C", padrão 15, nível
intermediário, do Quadro Permanente das Auditorias da Justiça Mi-
litar, RACHEL MARIA BATISTA CÓRDOVA PIAUILINO, matr:
497, lotada na Auditoria da 11ª CJM, nos termos do artigo 40, § 1º,
inciso I, da Constituição Federal, de 05 OUT 88, com a redação dada
pela Emenda Constitucional nº 20, de 15 DEZ 98, c/c os artigos 186,
inciso I, § 1º, da Lei nº 8.112, de 11 DEZ 90, 7º da Lei nº 9.527, de
10 DEZ 97, 13 e 16 da Lei nº 9.421, de 24 DEZ 96, e 8º, caput, da
Lei 10.475, de 27 JUN 02, com as vantagens do artigo 15, § 1º da Lei
nº 9.527/97.

DR. CARLOS ALBERTO MARQUES SOARES

Tribunal de Contas da União
.

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
<!ID526842-0>

PORTARIAS DE 2 DE MAIO DE 2003

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que
lhe confere o disposto no inciso XXXVI do artigo 1º da Portaria-TCU
nº 1, de 2 de janeiro de 2003, resolve:

No- 730 - Art. 1º É dispensada, a pedido, a Analista de Controle
Externo (Área Controle Externo) SYLVIA REGINA CALDAS FER-
REIRA PINTO, Matrícula 2570-4, da função de confiança de As-
sessor, Código FC-3, exercida na Assessoria de Relações Interna-
cionais da Presidência deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

<!ID526843-0>

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que
lhe confere o disposto no inciso XXXVI do artigo 1º da Portaria nº 1,
de 2 de janeiro de 2003, da Presidência deste Tribunal, resolve:

No- 731 - DESIGNAR o Analista de Controle Externo (Área Controle
Externo) ROBERTO SANTOS VICTER, Matrícula 3851-2, para
exercer, na Assessoria de Relações Internacionais da Presidência des-
te Tribunal, a função de confiança de Assessor, Código FC-3, cons-
tante da Resolução nº 147, de 28 de dezembro de 2001.

ANTÔNIO JOSÉ FERREIRA DA TRINDADE

<!ID526844-0>PORTARIA No- 736, DE 5 DE MAIO DE 2003

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que
lhe confere o disposto no inciso XXXVI do artigo 1º da Portaria nº 1,
de 2 de janeiro de 2003, da Presidência deste Tribunal, resolve:

Art. 1º É dispensado o Analista de Controle Externo (Área
Controle Externo) CARLOS MAURÍCIO LOCIKS DE ARAÚJO,
Matrícula 3094-5, da função de confiança de Diretor, Código FC-4,
exercida na 2ª Diretoria Técnica da Secretaria de Recursos/SEGE-
CEX.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ANTÔNIO JOSÉ FERREIRA DA TRINDADE

Poder Judiciário
.

lucas.rocha
Retângulo

lucas.rocha
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-10T12:32:25-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial